

Kúpno-predajná zmluva č. 2/2014

uzatvorená podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení Obchodného zákonníka

ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Kупujúci: Gymnázium Antona Bernoláka, Lichnerova 69, Senec
Lichnerova 69, Senec
zastúpený riaditeľom: RNDr. Jozef Radzo
IČO : 0016 0326
DIČ: 2020 682 752
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu: SK56 8180 0000 0070 0047 1613

(ďalej len „kupujúci“)

a

1.2 Predávajúci: PMS Delta s.r.o.
Fándlyho 1, 071 01 Michalovce
zastúpený konateľom: RNDr. Peter Spišák, CSc.
IČO : 36 843 521
IČ DPH: SK2020 456601
Bankové spojenie: Tatrabanka a.s.
číslo účtu: SK4211000000002626747623
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I
oddiel s .r.o. vložka č. 20506/V

(ďalej len „predávajúci“)

II. PREDMET ZMLUVY a KÚPNA CENA

- 2.1** Predmetom zmluvy je dodávka tovaru: **Systémy Univerzálneho meradla fyzikálnych veličín** špecifikovaného v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 2.2.** Celková kúpna cena dodaných tovarov realizovaných podľa tejto zmluvy je 19681,94 EUR bez DPH slovom (devätnásťtisícšesťstoosemdesiatjeden EUR 94/100centov) a s DPH vo výške 3936,39 EUR spolu celkom sumu 23618,33 EUR s DPH. V cene je zahrnutá doprava na miesto určenia.
- 2.3** Uvedený predmet zmluvy je zakúpený pre účely projektu „Učíme moderne, učíme (sa) radi“ Operačného programu Vzdelávanie Opatrenie 4.1 „Premena tradičnej školy na modernú pre Bratislavský kraj“ s kódom ITMS: 261 4013 0034 spolufinancovaného z Európskeho sociálneho fondu (ďalej len „projekt“) a to 85% z EÚ, 10% zo štátneho rozpočtu a 5% z vlastných zdrojov prijímateľa.
- 2.4** Zmenu ceny z dôvodu zmeny cien vstupných surovín, energie a palív, zmeny colných, daňových a cenových predpisov ovplyvňujúcich štruktúru dohodnutej ceny, je možné upraviť len písomnou formou odsúhlaseného dodatku tejto zmluvy. Zmena ceny v dôsledku zmeny kurzu EUR voči kurzu meny výrobcu tovaru môže byť požadovaná predávajúcim len na základe odôvodnenej zmeny kurzu doloženého kurzovým lístkom NBS. Cena môže byť upravená len v preukázateľnom pomere zmeny kurzu medzi kurzom k termínu podania cenovej ponuky a termínom dodávky tovaru.

III. Platobné podmienky

- 3.1 Kupujúci sa zaväzuje uhradiť predávajúcemu cenu za predmet zmluvy na základe dodania tovaru na miesto určenia proti splatnej faktúre v termíne do 60 dní odo dňa doručenia faktúry.
- 3.2 Faktúra musí obsahovať náležitosti daňových dokladov v zmysle platných predpisov o účtovníctve a súvisiacich predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na opravu, či doplnenie. V takom prípade sa nezapočítava plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej alebo doplnenej faktúry kupujúcemu.

Faktúra dodávateľa (predávajúceho) musí obsahovať najmä nasledovné údaje:

- číslo faktúry,
- obchodné meno a sídlo objednávateľa (kupujúceho),
- obchodné meno a sídlo dodávateľa (predávajúceho),
- lehota splatnosti faktúry
- názov Projektu ŠF,
- kód ITMS Projektu,
- číslo a názov Zmluvy,
- názov a adresa banky dodávateľa (predávajúceho),
- číslo účtu dodávateľa (predávajúceho),
- výška požadovaná na platbu v EUR zaokrúhlená na dve desatinné miesta,
- náležitosti pre účely DPH (sadzba DPH, DIČ),
- podpis zodpovednej osoby za dodávateľa (predávajúceho).

IV. Spôsob a miesto plnenia

- 4.1 Miestom plnenia sú priestory kupujúceho uvedené v čl. I zmluvy.

V. Termín plnenia

- 5.1 Termín plnenia vyjadruje lehotu dodania, ktorá je stanovená odo dňa podpisu kúpnej zmluvy, najneskôr do 2 mesiacov od podpisu zmluvy.
- 5.2 Zmluvné strany sa dohodli na možnosti postupných dodávok predmetu zmluvy a čiastkových fakturáciách po dodaní tovaru.

VI. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 6.1 Predávajúci zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude dodaný v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 6.2 Predávajúci poskytuje na dodaný tovar 24 mesačnú záruku s výnimkou tovarov ktoré svojim charakterom majú definovanú výrobcom inú záručnú dobu. Táto skutočnosť musí byť uvedená v prílohe pri danej tovarovej položke. Záručná doba začína plynúť dodaním tovaru kupujúcemu.
- 6.3 Servisným miestom je miesto uvedené v záručnom liste, resp. návode k dodanému tovaru. V prípade, že toto nie je uvedené, je servisným miestom adresa predávajúceho alebo jeho najbližšieho servisného strediska, podľa určenia predávajúceho. Predávajúci je povinný zabezpečiť záručný servis v zmysle Obchodného zákonníka.

VII. Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

- 7.1 V prípade omeškania dodávky predmetu zmluvy nad rámec termínu uvedeného v čl. V. Termín plnenia, môže si kupujúci voči predávajúcemu uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny nedodaného predmetu za každý deň omeškania.
- 7.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry si môže predávajúci voči kupujúcemu uplatniť zmluvnú úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania z fakturovanej sumy.
- 7.3 Pokuty a úroky z omeškania dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, v akej výške vznikne druhej strane v tejto súvislosti škoda.

VIII. Osobitné ustanovenie

Predávajúci sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s činnosťami podľa čl. II kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „Zmluva o NFP“) uzavretej medzi Kupujúcim ako prijímateľom a Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu SR v zastúpení Agentúry MŠVVŠ SR pre štrukturálne fondy ako jeho poskytovateľom a to oprávnenými osobami v zmysle čl. 12 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku s č. zmluvy: 007/2013/4.1/OPV podpísanej dňa 17.12.2013 a doby 5 rokov od dodania predmetu zákazky a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania sú najmä:

- Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby,
- Útvary následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby;
- Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- Orgány auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- Osoby prizvané orgánmi v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES.

IX. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 9.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964Zb. Občianskeho zákonníka a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám.
- 9.3 Zmeny a doplnenia k tejto zmluve je možné robiť len formou písomných dodatkov po súhlase oboch zmluvných strán.
- 9.4 V prípade, že výroba ponúkaného tovaru už bude ukončená v čase od predloženia záväznej ponuky do času realizácie dodávky, resp. príde k inovácii položky tovaru počas platnosti uzatvorenej zmluvy, predávajúci je povinný dodať kupujúcemu tovar rovnakého druhu s rovnakými, prípadne vyššími parametrami ako je tovar uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy a to za rovnakú jednotkovú cenu. Predávajúci doloží kupujúcemu doklad potvrdzujúci nutnosť takejto zmeny, navrhne alternatívny model so špecifikáciou preukazujúcou plnenie uvedených technických parametrov. Tento doklad s vyjadrením súhlasu kupujúceho, ktorý nemôže byť bezdôvodne odmietnutý, bude tvoriť dodatok zmluvy.
- 9.5 Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.6 Zmluva je spracovaná v 4 origináloch, predávajúci obdrží 2 rovnopisy a kupujúci 2 rovnopisy.

9.7 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, že zodpovedá ich slobodnej vôli a nie je uzavretá v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

V Senci, dňa 3.11.2014

V Michalovciach, dňa 4.11.2014


.....

Kupujúci

**GYMNAZIUM
ANTONA BERNOLÁKA**
Lichnerova 69
903 01, Seneč


.....

Predávajúci

 **PMS Delta s.r.o.**
Fándlyho 1, 07101 Michalovce
IČO: 36 843 521, DIČ: 2022 456 601
Tel.: 0918 347 372

**Názov tovaru, jednotková cena a množstvo:
Systém Univerzálneho meradla fyzikálnych veličín**

Por. číslo	Názov položky	počet ks	jednotková cena bez DPH v €	CENA za udaný počet v € bez DPH	Sadzba DPH (%)	CENA za udaný počet s DPH v €
1	Interfejsová jednotka	5	449,00 €	2 245,00 €	20	2 694,00 €
2	Nabíjací stojan	1	169,10 €	169,10 €	20	202,92 €
3	Adaptér senzora O2 pre spirometer	1	11,40 €	11,40 €	20	13,68 €
4	Anemometer	1	126,11 €	126,11 €	20	151,33 €
5	Barometer	1	100,66 €	100,66 €	20	120,79 €
6	Bezdrôtový senzorový systém	1	351,55 €	351,55 €	20	421,86 €
7	Biokomora	2	26,97 €	53,94 €	20	64,72 €
8	Detektor pohybu	3	111,96 €	335,88 €	20	403,05 €
9	Digitálne váhy fyzika	1	462,80 €	462,80 €	20	555,36 €
10	Digitálne váhy chémia	2	372,91 €	745,82 €	20	894,98 €
11	Digitálny mikroskop	1	947,94 €	947,94 €	20	1 137,53 €
12	Držiak detektora pohybu (prídavný)	3	15,67 €	47,01 €	20	56,40 €
13	Dusičnanová ión-selektívna elektróda (so zosilňovačom)	1	253,65 €	253,65 €	20	304,38 €
14	Dusičnanový štandard (nízky) pre ISE	1	22,70 €	22,70 €	20	27,24 €
15	Dusičnanový štandard (vysoký) pre ISE	1	22,70 €	22,70 €	20	27,24 €
16	Dvojrozsahový senzor sily	2	154,51 €	309,02 €	20	370,82 €
17	Dynamický systém (1,2m)	3	395,34 €	1 186,02 €	20	1 423,23 €
18	EKG senzor	1	208,35 €	208,35 €	20	250,02 €
19	Elektrostatická súprava	1	154,51 €	154,51 €	20	185,41 €
20	Fotobrána	3	63,81 €	191,43 €	20	229,71 €
21	Kalibračný roztok DO-BTA	1	5,69 €	5,69 €	20	6,83 €
22	Kapsle s pH puframi 4x (4, 7 a 10 pH)	1	17,09 €	17,09 €	20	20,51 €
23	Karuselový zdroj a stojan pre spektrálne trubice	1	427,92 €	427,92 €	20	513,50 €
24	Kyvety pre kolorimeter (100 ks)	1	21,27 €	21,27 €	20	25,52 €
25	Mechanický systém pre dostredivú silu	1	565,32 €	565,32 €	20	678,38 €
26	Mikrofón	1	55,27 €	55,27 €	20	66,32 €
27	Náhradné EKG elektródy (100 ks)	10	17,09 €	170,90 €	20	205,10 €
28	Náhradné kryty pre ETH-BTA (3 ks)	1	14,24 €	14,24 €	20	17,09 €
29	Nerezový teplomer	2	41,12 €	82,24 €	20	98,68 €
30	Nerezový teplomer	5	41,12 €	205,60 €	20	246,70 €
31	Odkladací roztok pre pH senzor	2	22,70 €	45,40 €	20	54,48 €
32	Optická sada	1	246,62 €	246,62 €	20	295,94 €
33	Páska pre senzor etanolu	1	4,27 €	4,27 €	20	5,12 €
34	pH senzor	2	111,96 €	223,92 €	20	268,70 €
35	Počítadlo kvapiek	2	140,36 €	280,72 €	20	336,86 €
36	Pravítok s č.b. plochami (veľké, na meranie g)	3	9,96 €	29,88 €	20	35,85 €
37	Predlžovacia dráha / optická lavica 1,2m	1	168,66 €	168,66 €	20	202,39 €
38	Reproduktor k výkonovému zosilňovaču	1	137,95 €	137,95 €	20	165,54 €
39	Roztok náplne DO-BTA	1	8,54 €	8,54 €	20	10,25 €
40	Ručný dynamometer	1	140,36 €	140,36 €	20	168,43 €
41	Ručný monitor tepu srdca	2	168,66 €	337,32 €	20	404,78 €
42	Sada polarizátorov/analyzátorov pre optiku	1	104,93 €	104,93 €	20	125,92 €
43	Sada príslušenstva k senzoru otáčavého pohybu	1	155,93 €	155,93 €	20	187,12 €
44	Sada zmiešavania farieb	1	219,66 €	219,66 €	20	263,59 €
45	Sada zrkadiel pre optiku	1	83,66 €	83,66 €	20	100,39 €
46	Senzor elektrického náboja	1	106,27 €	106,27 €	20	127,52 €
47	Senzor elektrického prúdu	3	55,27 €	165,81 €	20	198,96 €
48	Senzor etanolu	1	154,51 €	154,51 €	20	185,41 €
49	Senzor intenzity zvuku	1	233,81 €	233,81 €	20	280,57 €
50	Senzor magnetického poľa	2	82,24 €	164,48 €	20	197,38 €
51	Senzor otáčavého pohybu	1	239,50 €	239,50 €	20	287,40 €
52	Senzor plynu CO2	2	352,79 €	705,58 €	20	846,70 €
53	Senzor plynu O2	2	266,38 €	532,76 €	20	639,32 €

54	Senzor povrchovej teploty	5	32,66 €	163,30 €	20	195,95 €
55	Senzor relatívnej vlhkosti	1	97,81 €	97,81 €	20	117,37 €
56	Senzor rozdielového napätia	3	55,27 €	165,81 €	20	198,96 €
57	Senzor rozpusteného kyslíka vo vode	1	296,19 €	296,19 €	20	355,43 €
58	Senzor svetla	2	77,96 €	155,92 €	20	187,10 €
59	Senzor tlaku krvi (vrátane CUFF-STD)	2	148,80 €	297,60 €	20	357,12 €
60	Senzor tlaku plynu	2	117,66 €	235,32 €	20	282,38 €
61	Senzor UVA	1	150,24 €	150,24 €	20	180,29 €
62	Senzor UVB	1	151,66 €	151,66 €	20	181,99 €
63	Senzor vlhkosti pôdy	1	97,81 €	97,81 €	20	117,37 €
64	Senzor vodivosti	2	134,65 €	269,30 €	20	323,16 €
65	Senzor zákalu	1	158,68 €	158,68 €	20	190,42 €
66	Senzor zrýchlenia (nízke-g)	3	126,11 €	378,33 €	20	453,99 €
67	Softvér	1	101,46 €	101,46 €	20	121,75 €
68	Spektrálna trubica Ar	1	52,51 €	52,51 €	20	63,01 €
69	Spektrálna trubica CO2	1	52,51 €	52,51 €	20	63,01 €
70	Spektrálna trubica H	1	52,51 €	52,51 €	20	63,01 €
71	Spektrálna trubica He	1	52,51 €	52,51 €	20	63,01 €
72	Spektrálna trubica N	1	52,51 €	52,51 €	20	63,01 €
73	Spektrálna trubica Ne	1	52,51 €	52,51 €	20	63,01 €
74	Spektrálna trubica vzduch	1	52,51 €	52,51 €	20	63,01 €
75	Spektrometer	1	649,70 €	649,70 €	20	779,64 €
76	Optický kábel pre spektrometer	1	97,81 €	97,81 €	20	117,37 €
77	Spirometer	1	281,95 €	281,95 €	20	338,34 €
78	Stojan na kyvety	1	12,82 €	12,82 €	20	15,38 €
79	Stojan s elektromagnetickým miešadlom	2	186,90 €	373,80 €	20	448,56 €
80	Vápniková ión-selektívna elektróda (so zosilňovačom)	1	253,65 €	253,65 €	20	304,38 €
81	Vápnikový štandard (nízky) pre ISE	1	22,70 €	22,70 €	20	27,24 €
82	Vápnikový štandard (vysoký) pre ISE	1	22,70 €	22,70 €	20	27,24 €
83	Vyhodnocovací softvér	1	293,70 €	293,70 €	20	352,44 €
84	Výkonový zosilňovač	1	293,35 €	293,35 €	20	352,02 €
85	Výmenný ústny nástavec spirometra (30 ks)	5	14,24 €	71,20 €	20	85,45 €
86	Wattmeter (medzinárodná verzia)	1	220,00 €	220,00 €	20	264,00 €

Spolu bez DPH	19681,94 EUR
výška 10 % DPH	0 EUR
výška 20 % DPH	3936,39 EUR
Celková cena za predmet zákazky s DPH	23618,33 EUR